COMISSÃO DE SAÚDE

REQUERIMENTO Nº , DE 2025
(Do Sr. Pedro Westphalen)

Requer  aditamento  ao  Requerimento  nº
112/2025,  da  Comissão  de  Saúde,  para
inclusão  de  convidado  na  Audiência  Pública
destinada a debater o Projeto de Lei nº 667, de
2021,  que  “altera  a  lei  nº  8.080,  de  19  de
setembro  de  1990  e  cria  o  Acordo  de
Compartilhamento  de  Risco  para  a
incorporação de novas tecnologias em saúde”.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos termos  dos artigos  255  e  256 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, o aditamento ao Requerimento

nº  112/2025,  de  autoria  do  nobre  Deputado  Rafael  Simões,  que  propõe  a

realização de Audiência Pública no âmbito da Comissão de Saúde para debater

o Projeto de Lei nº 667, de 2021, que “altera a lei nº 8.080, de 19 de setembro

de 1990 e cria o Acordo de Compartilhamento de Risco para a incorporação de

novas  tecnologias  em  saúde”,  a  fim  de  incluir  entre  os  convidados,  a

Federação Nacional de Saúde Suplementar (FenaSaúde), cuja participação

se  mostra  extremamente  relevante  para  o  aprofundamento  do  debate,

considerando sua representatividade e expertise no setor.

Sala da Comissão, em 08 de maio de 2025.

PEDRO WESTPHALEN
Deputado Federal

(PP/RS) *C
D2

55
90

21
83

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pedro Westphalen
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD255902183600

RE
Q

 n
.1

15
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
8/

05
/2

02
5

18
:0

2:
27

.2
80

 -
CS

AU
DE